

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

30.06.2026.

I OPĆI PODACI O DRUŠTVU

Naziv društva: **998 GARAGE d.o.o.**

Sjedište: Vrtina ulica 40, Brijuni

Pravni oblik: d.o.o.

Država osnivanja: Hrvatska

Matični broj (MB): 05457742

Matični broj (MBS): 030249519

OIB: 84871268256

Poduzetnik u likvidaciji: NE

Poduzetnik u stečaju: NE

Poduzetnik u skraćenom postupku prestanka bez likvidacije: NE

Osnovna djelatnost društva, u skladu s nacionalnom klasifikacijom djelatnosti, je djelatnost: 25110, Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dijelova

Društvo je registrirano i upisano u sudskom registru Trgovačkog suda u Osijeku

Društvo zastupa pojedinačno i samostalno Josip Juriša, direktor društva

Tijekom 2026. prosječan broj zaposlenih je 2 radnika

II TEMELJ ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA

Financijski izvještaji Društva pripremljeni su sukladno računovodstvenim propisima važećim u Republici Hrvatskoj. Računovodstveni propisi važeći u Republici Hrvatskoj određeni su Zakonom o računovodstvu („ZoR”) (NN 78/15; 134/15; 120/16; 116/18; 42/20; 47/20; 114/22). Sukladno članku 5. ZoR-a Društvo je razvrstano u kategoriju mikro poduzetnika. Ovi poduzetnici sastavljaju i prezentiraju godišnje financijske izvještaje primjenom Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja („HSFI”) koji su usvojeni od strane Odbora za standarde financijskog izvještavanja („OSFI”) i objavljeni u Narodnim novinama Republike Hrvatske.

Financijski izvještaji Društva pripremljeni su sukladno računovodstvenim propisima važećim u Republici Hrvatskoj. Računovodstveni propisi važeći u Republici Hrvatskoj određeni su Zakonom o računovodstvu („ZoR”) (NN 78/15; 134/15; 120/16; 116/18; 42/20; 47/20; 114/22). Sukladno članku 5. ZoR-a Društvo je razvrstano u kategoriju mikro poduzetnika. Ovi poduzetnici sastavljaju i prezentiraju godišnje financijske izvještaje primjenom Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja („HSFI”) koji su usvojeni od strane Odbora za standarde financijskog izvještavanja („OSFI”) i objavljeni u Narodnim novinama Republike Hrvatske. Menadžment je zaključio kako financijski izvještaji istinito i fer prikazuju financijski položaj i financijsku uspješnost poduzetnika. Društvo je postupilo u skladu s Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja („HSFI”).

III SAŽETAK ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA

U nastavku slijedi prikaz računovodstvenih politika za izradu financijskih izvještaja.

Priznavanje prihoda: Prihodi se sastoje od fer vrijednosti primljene naknade ili potraživanja za prodane proizvode, robu ili usluge tijekom redovnog poslovanja Društva. Prihodi su iskazani u iznosima koji su umanjeni za porez na dodanu vrijednost, procijenjene povrate, rabate i diskonte. Društvo priznaje prihode kada se iznos prihoda može pouzdano mjeriti, kada će Društvo imati buduće ekonomske koristi i kada su zadovoljeni specifični kriteriji za sve djelatnosti Društva koje su opisane u nastavku. Društvo ostvaruje prihode od pružanja usluga servisa motornih vozila, prodaja motornih vozila, te usluga proizvodnje metalnih konstrukcija.

Dugotrajna materijalna imovina: Pojedinačna stavka nekretnina, postrojenja i opreme koja zadovoljava kriterije priznavanja kao imovina, mjeri se po trošku. Trošak pojedine stavke nekretnina, postrojenja i opreme obuhvaća nabavnu cijenu, uključujući uvozne carine i nepovratne poreze kod kupovine, nakon odbitka odobrenih popusta i sve troškove koji se izravno mogu pripisati dovođenju sredstva na mjesto i u radno stanje za namjeravanu uporabu. Nakon početnog priznavanja kao imovine, pojedinačna stavka nekretnina, postrojenja i opreme iskazuje se prema trošku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju i eventualne akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. Amortizacija se obračunava po linearnoj metodi za svaku pojedinu stavku imovine tijekom njenog vijeka korištenja.

Vrsta imovine	Vijek trajanja
Uredska oprema	2 godine
Putnička vozila	5 godina

Korisni vijek trajanja, metoda amortizacije i ostatak vrijednosti preispituju se na kraju svake poslovne godine i ukoliko se očekivanja razlikuju od prethodnih procjena, promjene se priznaju kao promjene u računovodstvenim procjenama. Amortizacija imovine započinje kada je imovina spremna za uporabu. Priznavanje materijalne imovine prestaje prilikom njene prodaje ili kada se od njene prodaje ili kontinuiranog korištenja ne očekuju buduće ekonomske koristi. Dobit ili gubitak koji proizlaze od prestanka priznavanja materijalne imovine (izračunate kao razlika između neto prihoda od prodaje i knjigovodstvene vrijednosti imovine) iskazuje se u računu dobiti i gubitka u godini u kojoj imovina prestaje biti priznata.

Dugotrajna nematerijalna imovina: Nematerijalna imovina iskazuje se inicijalno po trošku nabave. Nematerijalna imovina se priznaje u slučaju da će buduće gospodarske koristi koje se mogu pripisati imovini ući u društvo, a trošak imovine može se pouzdano izmjeriti. Nakon početnog priznavanja, nematerijalna imovina iskazuje se prema trošku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju i eventualne akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. Nakon početnog priznavanja, nematerijalna imovina iskazuje se prema trošku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju i eventualne akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti.

Zalihe Zalihe se iskazuju po trošku ili neto vrijednosti koja se može realizirati, ovisno o tome što je niže. Neto vrijednost koja se može realizirati predstavlja procijenjenu prodajnu cijenu umanjenu za sve procijenjene troškove dovršenja i

troškove marketinga, prodaje i distribucije. Trošak se utvrđuje primjenom metode ponderirani prosječni trošak. Zastarjele zalihe i zalihe s usporenim obrtajem svedene su na nadoknadivu vrijednost korištenjem vrijednosnog usklađenja zaliha. Sitan inventar se otpisuje pri stavljanju u upotrebu.

Potraživanja od kupaca Potraživanja se početno mjere po fer vrijednosti dane naknade. Na svaki sljedeći datum bilance, potraživanja čija se naplata očekuje u razdoblju dužem od godine dana mjere se po amortiziranom trošku primjenom metode efektivne kamatne stope umanjeno za gubitak od umanjenja vrijednosti. Sva ostala potraživanja mjere se po početno priznatom iznosu umanjeno za naplaćene iznose i umanjenja vrijednosti. Procjena ispravka vrijednosti se obavlja pojedinačnom procjenom kad postoji objektivni dokaz da je vrijednost potraživanja umanjena. Postoji li objektivni dokaz o umanjenju vrijednosti pojedinog potraživanja procjenjuje se na svaki datum bilance.

Najmovi Društvo evidentira financijske najmove (kojima se sadržajno svi rizici i nagrade vezani uz vlasništvo nad sredstvom u financijskom najmu prenose na Društvo) kao imovinu i obveze u bilanci po vrijednosti koja je na početku financijskog najma jednaka fer vrijednosti imovine na koju se najam odnosi ili, ako je manja, po sadašnjoj vrijednosti minimalnih otplata najma. Pri izračunavanju sadašnje vrijednosti minimalnih otplata najma, diskontni faktor koji se koristi jednak je kamatnoj stopi uključenoj u najam. Početni nastali direktni troškovi povećavaju vrijednost imovine. Otplate najma podijeljene su na financijski trošak i smanjenje obveza. Financijski trošak raspodijeljen je na razdoblja tijekom najma tako da stvori stalnu kamatnu stopu na preostali iznos obveze po najmu za svako razdoblje. Financijski najam utječe na povećanje troška amortizacije kao i na financijski trošak svakog računovodstvenog razdoblja. Politika amortiziranja imovine u najmu dosljedna je onoj imovine u vlasništvu. Najmovi u kojima najmodavatelj sadržajno zadržava sve rizike i nagrade vlasništva nad imovinom, klasificirani su kao operativan najam. Otplate operativnog najma evidentiraju se kao trošak u računu dobitka i gubitka primjenom pravocrtne metode tijekom trajanja najma.

Novac i novčani ekvivalenti Novac i novčani ekvivalenti obuhvaćaju gotovinu, depozite po viđenju i kratkoročna visoko likvidna ulaganja koja se lako pretvaraju u poznate iznose novca s prvobitnim dospijećima od tri mjeseca ili manje i koja podliježu neznatnom riziku promjene vrijednosti.

Kapital i rezerve Upisani kapital je novčano izražena vrijednost onoga što ulagač unosi u trgovačko društvo, a registrirano je na sudu. Kapitalne rezerve su dio kapitala kojeg poduzetnik ostvaruje: realizacijom dionica, odnosno udjela iznad nominalne vrijednosti upisanog kapitala, odnosno iznad troška stjecanja trezorskih dionica (udjela), kao i dodatno uplaćen kapital i sve ostalo prema odredbama Zakona o trgovačkim društvima. Pri promjeni računovodstvenih politika retroaktivno se usklađuje početno stanje za najranije prikazano razdoblje svake komponente kapitala na koju to ima učinak. Usklađivanje se obično provodi na zadržanoj dobiti ili na drugim komponentama kapitala, ukoliko je izvedivo odrediti učinke promjene računovodstvenih politika. Isplata dobiti provodi se na temelju Odluke članova Društva.

Kredit Krediti su inicijalno priznati po njihovom trošku koji je fer vrijednost primljenih sredstava. Nakon početnog priznavanja, krediti se vrednuju po amortiziranom trošku, korištenjem efektivne kamatne stope, umanjenom za ispravak vrijednosti. Efekti nastali naknadnim mjerenjem priznaju se u računu dobiti i gubitka.

Porezi Porez na dobit obračunava se na osnovi oporezive dobiti i uzima u obzir odgođeni porez. Obračun poreza zasniva se na obračunu dobiti za tu godinu i usklađuje se za stalne i privremene razlike između oporezive i računovodstvene dobiti. Odgođeni porezi obračunavaju se korištenjem metode obveza za sve privremene razlike na dan iskazivanja bilance zbog vremenskih razlika priznavanja prihoda i rashoda čije se uključivanje u oporezivu dobit ne poklapa s uključivanjem u poreznu dobit u okviru financijskih izvještaja. Odgođeni porezi odražavaju neto porezni efekt privremenih razlika između računovodstvenih vrijednosti imovine i obveza za potrebe financijskog izvještavanja i vrijednosti korištenih za potrebe utvrđivanja poreza na dobit. Odgođeni porezi obračunavaju se po poreznoj stopi koja je primjenjiva u godinama u kojima se očekuje da će se privremene razlike nadoknaditi. Odgođena porezna imovina i obveze ne diskontiraju se, i razvrstavaju se kao dugotrajna imovina i obveze u bilanci. Odgođena porezna imovina priznaje se kada postoji vjerojatnost da će na raspolaganju biti dostatna oporeziva dobit u odnosu na koju se može iskoristiti odgođena porezna imovina.

IV BILJEŠKE UZ BILANCU

AKTIVA

Bilješka 1.- DUGOTRAJNA IMOVINA

Dugotrajna imovina Društva na dan 30. lipnja 2026. godine iskazana je u neto knjigovodstvenoj vrijednosti od **140.764,02 EUR**, što predstavlja povećanje u odnosu na prethodnu poslovnu godinu kada je iznosila **116.248,90 EUR**.

Dugotrajna imovina vrednuje se po trošku nabave umanjenom za ispravak vrijednosti (amortizaciju) i eventualne gubitke od umanjenja vrijednosti, u skladu s odredbama Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja. Amortizacija se obračunava linearnom metodom tijekom procijenjenog korisnog vijeka uporabe pojedine skupine imovine

Bilješka 1a. – DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA

Materijalna imovina Društva na dan 30. lipnja 2026. godine iskazana je u neto knjigovodstvenoj vrijednosti od **128.849,14 EUR** (31. prosinca 2025.: **104.334,02 EUR**).

Struktura materijalne imovine je sljedeća:

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Postrojenja i oprema	62.034,69	62.034,69
Alati, pogonski inventar i transportna	38.579,33	63.094,45

imovina		
Ulaganja u nekretnine	3.720,00	3.720,00
Ukupno materijalna imovina	104.334,02	128.849,14

Društvo na dan 30. lipnja 2026. godine nema evidentirano zemljište, građevinske objekte, biološku imovinu, predujmove za nabavu materijalne imovine niti materijalnu imovinu u pripremi.

Smanjenje neto knjigovodstvene vrijednosti materijalne imovine tijekom 2026. godine prvenstveno je rezultat redovnog obračuna amortizacije dugotrajne materijalne imovine. Materijalna imovina iskazuje se po trošku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju i eventualne gubitke od umanjenja vrijednosti.

Amortizacija se obračunava linearnom metodom tijekom procijenjenog korisnog vijeka uporabe pojedinih skupina dugotrajne materijalne imovine, u skladu s računovodstvenim politikama Društva i Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja.

Bilješka 1b. DUGOTRAJNA NEMATERIJALNA IMOVINA

Nematerijalna imovina Društva sastoji se od koncesija, patenata, licencija, softvera i ostalih prava.

*Na dan 30. lipnja 2026. godine neto knjigovodstvena vrijednost nematerijalne imovine iznosi **1.827,95 EUR**, dok je na dan 31. prosinca 2025. godine iznosila **1.827,95 EUR**.*

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Koncesije, patenti, licencije, softver i ostala prava	1.827,95	1.827,95
Ukupno nematerijalna imovina	1.827,95	1.827,95

Smanjenje knjigovodstvene vrijednosti tijekom 2026. godine posljedica je redovnog obračuna amortizacije. Tijekom godine nije bilo značajnih ulaganja u novu nematerijalnu imovinu niti umanjenja vrijednosti izvan redovnog obračuna amortizacije.

Nematerijalna imovina iskazana je po trošku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju, a amortizacija se obračunava linearnom metodom tijekom procijenjenog korisnog vijeka uporabe, u skladu s računovodstvenim politikama Društva i Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja.

Bilješka 1c. – DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA

*Dugotrajna financijska imovina Društva na dan 30. lipnja 2026. godine iznosi **10.086,93 EUR**, što je jednako stanju na dan 31. prosinca 2025 godine. Struktura dugotrajne financijske imovine je sljedeća:*

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Dani zajmovi, depoziti i slično	10.086,93	10.086,93
Ukupno dugotrajna financijska imovina	10.086,93	10.086,93

Dugotrajna financijska imovina odnosi se na dane zajmove, depozite i slična dugoročna financijska potraživanja za koja se očekuje naplata nakon razdoblja duljeg od jedne godine.

Tijekom 2026. godine nije bilo promjena u vrijednosti dugotrajne financijske imovine te na datum bilance nisu utvrđeni pokazatelji koji bi upućivali na potrebu njezina umanjenja vrijednosti.

Bilješka 2. – KRATKOTRAJNA IMOVINA

*Kratkotrajna imovina Društva na dan 30. lipnja 2026. godine iznosi **517.987,21 EUR**, dok je na dan 31. prosinca 2025. godine iznosila **485.603,80 EUR**.*

Bilješka 2a. - KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA

*Potraživanja na dan 30. lipnja 2026. godine iznose **173.424,90 EUR**, što predstavlja povećanje u odnosu na prethodnu godinu, kada su iznosila **148.642,59 EUR**.*

Struktura potraživanja je sljedeća:

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Potraživanja od kupaca	120.519,46	124.762,12
Potraživanja od države i drugih institucija	2.703,68	23.236,92
Ostala potraživanja	25.419,45	25.425,86
Ukupno potraživanja	148.642,59	173.424,90

Najveći dio potraživanja odnosi se na potraživanja od kupaca koja su tijekom 2026. godine povećana uslijed većeg obujma poslovanja na kraju izvještajnog razdoblja. Potraživanja od države i drugih institucija značajno su povećana u odnosu na prethodnu godinu, dok su ostala potraživanja ostala na približno istoj razini.

Potraživanja su iskazana po nominalnoj vrijednosti umanjenoj za eventualne ispravke vrijednosti za procijenjena nenaplativa potraživanja. Na datum bilance Društvo procjenjuje da su iskazana potraživanja nadoknativa te su evidentirani ispravci vrijednosti samo za potraživanja za koja postoje objektivni pokazatelji umanjenja vrijednosti.

Bilješka 2b.- NOVAC U BANCIMA I BLAGAJNAMA

Novac u banci i blagajni čine salda na kunskom računu te novac u blagajni u iznosu od 3.689,70€

Bilješka 2c.- ZALIHE

Zalihe na dan 30. lipnja 2026. godine iznose **340.872,61 EUR** (31. prosinca 2025.: **336.136,61 EUR**) te se u cijelosti odnose na trgovačku robu.

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026 (EUR)
Trgovačka roba	336.136,61	340.872,61
Ukupno zalihe	336.136,61	340.872,61

Zalihe su vrednovane po trošku nabave, odnosno po neto utrživoj vrijednosti kada je ona niža od troška nabave, u skladu s računovodstvenim politikama Društva.

PASIVA

Bilješka 3. – KAPITAL I REZERVE

Upisani temeljni kapital prikazan u bilanci sa stanjem na dan 30. lipnja 2026. godine u iznosu od 2.654,46€ odgovara svoti iskazanoj u sudskom registru Trgovačkog suda u Osijeku.

Promjene na bilančnim pozicijama kapitala 30. lipnja 2026.. godini izražene su vrijednostima iskazanog dobitka iz tekućeg poslovanja u iznosu od 12.460,01€

Kada se konsolidiraju sve nabrojene pozicije, kapital i rezerve poduzetnika 30. lipnja 2026.. godine izražava se svotom od 78.922,64€

Bilješka 4. – KRA TKOROČNE OBVEZE

Kratkoročne obveze Društva na dan 30. lipnja 2026. godine iznose **419.659,95 EUR**, dok su na dan 31. prosinca 2025. godine iznosile **362.696,99 EUR**.

Struktura kratkoročnih obveza prikazana je u nastavku:

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Obveze za zajmove, depozite i slično	106.040,00	100.435,65
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	799,00	-
Obveze za predujmove	23.771,63	37.886,58
Obveze prema dobavljačima	199.589,30	230.784,97
Obveze prema zaposlenicima	2.608,80	7.034,40
Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	29.094,99	42.150,91
Ostale kratkoročne obveze	793,27	1.367,44
Ukupno kratkoročne obveze	362.696,99	419.659,95

- Obveze za zajmove, depozite i slično

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze za zajmove, depozite i slično	106.040,00	100.435,65	(5.604,35)	(5,28)

Obveze za zajmove, depozite i slično na dan 30.06.2026. godine iznose 100.435,65 EUR te su u odnosu na 31.12.2025. godine smanjene za 5.604,35 EUR, odnosno 5,28 %.

- Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	799,00	0,00	(799,00)	(100,00)

Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama na dan 30.06.2026. godine nisu iskazane. Obveza u iznosu od 799,00 EUR, iskazana na dan 31.12.2025. godine, podmirena je tijekom prvog polugodišta 2026. godine.

- Obveze za predujmove

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze za predujmove	23.771,63	37.886,58	14.114,95	59,38

Obveze za predujmove na dan 30.06.2026. godine iznose 37.886,58 EUR te su u odnosu na 31.12.2025. godine povećane za 14.114,95 EUR, odnosno 59,38 %. Povećanje se odnosi na predujmove primljene od kupaca koji do datuma izvještavanja nisu realizirani.

- Obveze prema dobavljačima

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze prema dobavljačima	199.589,30	230.784,97	31.195,67	15,63

Obveze prema dobavljačima na dan 30.06.2026. godine iznose 230.784,97 EUR te su u odnosu na 31.12.2025. godine povećane za 31.195,67 EUR, odnosno 15,63 %. Povećanje je posljedica većeg iznosa nepodmirenih obveza prema dobavljačima na dan izvještavanja.

- Obveze po vrijednosnim papirima

Na dan 31.12.2025. godine i na dan 30.06.2026. godine Društvo nema iskazanih obveza po vrijednosnim papirima.

- Obveze prema zaposlenicima

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze prema zaposlenicima	2.608,80	7.034,40	4.425,60	169,64

Obveze prema zaposlenicima na dan 30.06.2026. godine iznose 7.034,40 EUR te su u odnosu na 31.12.2025. godine povećane za 4.425,60 EUR, odnosno 169,64 %.

- Obveze za poreze, doprinose i slična davanja

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)	Promjena (EUR)	Promjena (%)
Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	29.094,99	42.150,91	13.055,92	44,88

Obveze za poreze, doprinose i slična davanja na dan 30.06.2026. godine iznose 42.150,91 EUR te su u odnosu na 31.12.2025. godine povećane za 13.055,92 EUR, odnosno 44,88 %.

Kratkoročne obveze iskazane su u iznosima koji odgovaraju ugovorenim ili zakonskim obvezama Društva te dospijevaju na podmirenje u razdoblju do jedne godine od datuma bilance.

Poslovni događaj nakon zaključivanja bilance Društvo nije imalo značajnije događaje nakon datuma bilance koji bi imali utjecaj na poslovni rezultat poslovne godine niti događaja koji bi imali utjecaj na strukturu bilance Društva.

V BILJEŠKE UZ RAČUN DOBITI I GUBITKA

Bilješka 5. – POSLOVNI PRIHODI

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Prihodi od prodaje (izvan grupe)	622.280,33	67.735,71
Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	2.519,29	0,00
Ukupno poslovni prihodi	624.799,62	67.735,71

Poslovni prihodi Društva u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine ostvareni su u iznosu od **67.735,71 EUR**. Najveći dio poslovnih prihoda odnosi se na **prihode od prodaje izvan grupe**, koji iznose 67.735,71 EUR.

U 2025. godini poslovni prihodi iznosili su ukupno **624.799,62 EUR**, od čega se 622.280,33 EUR odnosi na prihode od prodaje izvan grupe, a 2.519,29 EUR na ostale poslovne prihode izvan grupe.

S obzirom na to da se uspoređuje cijela poslovna godina 2025. s razdobljem prvih šest mjeseci 2026. godine, ostvarene prihode nije primjereno izravno uspoređivati bez uzimanja u obzir različite duljine promatranih razdoblja.

Prihodi se priznaju kada je vjerojatno da će Društvo ostvariti ekonomske koristi te kada se iznos prihoda može pouzdano izmjeriti.

Bilješka 6. – POSLOVNI RASHODI

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Materijalni troškovi	406.256,17	32.848,83
– Troškovi sirovina i materijala	47.611,51	15.640,09
– Troškovi prodane robe	325.066,29	0,00
– Ostali vanjski troškovi	33.578,37	17.208,74
Troškovi osoblja	95.302,09	20.573,97
– Neto plaće i nadnice	62.387,05	14.257,23
– Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	23.105,40	5.246,86
– Doprinosi na plaće	9.809,64	1.069,88
Amortizacija	35.980,16	0,00
Ostali troškovi	6.117,80	1.789,29
Vrijednosna usklađenja	1,07	0,00
– Kratkotrajna imovina osim financijske imovine	1,07	0,00
Ostali poslovni rashodi	616,08	0,00
Ukupno poslovni rashodi	544.273,37	55.212,09

Poslovni rashodi Društva u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine iznose **55.212,09 EUR**. Najznačajniju stavku poslovnih rashoda čine **materijalni troškovi** u iznosu od 32.848,83 EUR, od čega se 15.640,09 EUR odnosi na troškove sirovina i materijala, a 17.208,74 EUR na ostale vanjske troškove. Troškovi osoblja u prvom polugodištu 2026. godine iznose **20.573,97 EUR**, dok ostali troškovi iznose **1.789,29 EUR**.

U 2025. godini ukupni poslovni rashodi iznosili su **544.273,37 EUR**, pri čemu su najveći udio imali materijalni troškovi u iznosu od 406.256,17 EUR, a unutar njih troškovi prodane robe u iznosu od 325.066,29 EUR. Troškovi osoblja iznosili su 95.302,09 EUR, dok je amortizacija iznosila 35.980,16 EUR.

S obzirom na to da se uspoređuje cijela poslovna godina 2025. s razdobljem prvih šest mjeseci 2026. godine, iznose poslovnih rashoda nije primjereno izravno uspoređivati bez uzimanja u obzir različite duljine promatranih razdoblja.

Poslovni rashodi priznati su u razdoblju u kojem su nastali, u skladu s načelom nastanka događaja i računovodstvenim politikama Društva.

Bilješka 7. – FINANCIJSKI PRIHODI I RASHODI

Financijski prihodi i rashodi Društva za poslovnu godinu do 30. lipnja 2026. godine prikazani su u nastavku:

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026 (EUR)
Ostali prihodi s osnove kamata	0,16	0,00
Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	11.375,41	63,61

Financijski prihodi i rashodi priznati su u razdoblju na koje se odnose, primjenom načela nastanka poslovnog događaja i u skladu s računovodstvenim politikama Društva.

Bilješka 8. UKUPNI PRIHODI, UKUPNI RASHODI POREZ NA DOBIT –

Opis	31.12.2025. (EUR)	30.06.2026. (EUR)
Ukupni prihodi	624.799,78	67.735,71
Ukupni rashodi	555.648,78	55.275,70
Dobit prije oporezivanja	69.151,00	12.460,01
Dobit razdoblja	69.151,00	12.460,01

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine Društvo je ostvarilo **ukupne prihode u iznosu od 67.735,71 EUR i ukupne rashode u iznosu od 55.275,70 EUR.**

Ostvarena je **dobit prije oporezivanja u iznosu od 12.460,01 EUR**, koja ujedno predstavlja i dobit razdoblja. U promatranom razdoblju nije iskazan trošak poreza na dobit.

U 2025. godini Društvo je ostvarilo ukupne prihode u iznosu od **624.799,78 EUR** i ukupne rashode u iznosu od **555.648,78 EUR**, čime je ostvarena dobit prije oporezivanja i dobit razdoblja u iznosu od **69.151,00 EUR**.

S obzirom na to da se uspoređuje cijela poslovna godina 2025. s razdobljem prvih šest mjeseci 2026. godine, ostvareni rezultati razdoblja nisu izravno usporedivi bez uzimanja u obzir različite duljine promatranih razdoblja.

Bilješka 9. Društvo poduzima sve aktivnosti vezane uz rješavanje nastalih financijskih poteškoća i podmirenje obveza prema vjerovnicima.

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine Društvo je ostvarilo ukupne prihode u iznosu od 67.735,71 EUR i ukupne rashode u iznosu od 55.275,70 EUR te je ostvarilo dobit razdoblja u iznosu od 12.460,01 EUR.

Unatoč ostvarenom pozitivnom rezultatu u prvom polugodištu 2026. godine, Društvo se suočava s financijskim poteškoćama i otežanom mogućnošću pravodobnog podmirenja dospjelih obveza. Na dan 30. lipnja 2026. godine iskazane su značajne obveze prema dobavljačima, obveze za predujmove, obveze za zajmove i obveze za poreze, doprinose i slična davanja.

Uprava Društva poduzima aktivnosti usmjerene na financijsko i operativno restrukturiranje Društva te stvaranje uvjeta za nastavak poslovanja.

Financijski izvještaji sastavljeni su uzimajući u obzir raspoložive informacije i okolnosti poznate na dan njihova sastavljanja.

Direktor: